
KEMENTERIAN PENDID IKAN . K E B U D A Y A A N 
R I S E T DAN T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS MULAWARMAN 
Rektorat Kampus Gunung Kelua Jalan Kuaro, Samarinda 75119, Kotak Pos 1068 

Telepon (05411741118 Faximile (05411 747470-732870 
Laman www.unmul acid 

K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S MULAWARMAN 

NOMOR 2 0 ^ e /UN17/HK/2021 

TENTANG 

PAN IT! A PENGENALAN K E H I D U P A N KAMPUS MAHASISWA B A R U (PKKMB) 
F A K U L T A S EKONOMI DAN BISN1S U N I V E R S I T A S MULAWARMAN 

TAHUN AKADEM1K 2020/2021 

R E K T O R U N I V E R S I T A S MULAWARMAN, 

Menimbang : a. bahwa F a k u l t a s Ekonomi clan B i s n i s Univers i tas Mulawarman 
telah mengusulkan Pani t ia Pengenalan Kehidupan Kampus 
Mahas iswa B a r u (PKKMB) Faku l t a s Ekonomi dan B i s n i s 
Univers i tas Mulawarman T a h u n Akademik 2020/2021 kepada 
Rektor Univers i tas Mulawarman meia lui S u r a t Dekan Nomor 
1313/UN17 .1/HK/2021 . tanggal 12 Agustus 2 0 2 1 , perihal 
Usu l an Penerbitan Keputusan Rektor Univers i tas Mu lawarman ; 

b. bahwa un tuk keperluan h u r u f a cli a tas , perlu d ia tur dan 
ditetapkan dengan Keputusan Rektor Univers i tas Mulawarman 
tentang Pani t ia Pengenalan Kehidupan Kam pus Mahas iswa 
B a r u (PKKMB) F a k u l t a s Ekonomi dan B i s n i s Univers i tas 
Mulawarman T a h u n Akademik 2 0 2 0 / 2 0 2 1 . 

Mengingat : I , Undang-Undang RI Nomor 20 T a h u n 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang R l Nomor 14 T a h u n 2005 tentang G u r u dan 
Dosen; 

3. Undang-Undang Rl Nomor 12 T a h u n 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah Rl Nomor 37 T a h u n 2009 tentang Dosen; 
5. Peraturan Pemerintah R I Nomor 4 T a h u n 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi; 

6. Peraturan Presiden Republ ik Indonesia Nomor 82 T a h u n 2019 
tentang Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan; 

7. Keputusan Presiden RI Nomor 65 T a h u n 1963 tentang 
Pendirian Univers i tas Mulawarman; 

8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI 
Nomor 9 T a h u n 2015 tentang Organisas i dan Ta t a Ker ja 
Univers i tas Mulawarman, sebagaimana telah d iubah dengan 
Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Ri 
Nomor 26 T a h u n 2018 tentang Peru bah a n Atas Peraturan 
Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 9 
T a h u n 2015 tentang Organisas i dan Tata Kerja Univers i tas 
Mu lawarman ; 

http://www.unmul


Menetapkan : 

KESATU : 

KEDUA : 

KETIGA : 

KEEMPAT : 
KELIMA 

9. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 57 Tahun 2018 tentang Statuta 
Universitas Mulawarman; 

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 
Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

11. Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 51/KMK/2009 
tentang Penetapan Universitas Mulawarman sebagai Instansi 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum; 

12. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 661/M/KPT.KP/2018 tentang 
Pemberhentian dan Pengangkatan Rektor Universitas 
Mulawarman Periode Tahun 2018-2022; 

13. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 13 Tahun 
2020 tentang Tata Naskah Dinas di lingkungan Universitas 
Mulawarman; 

14. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 17 Tahun 
2020 tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengajaran, 
Penelitian, dan Pengabdian Kepada Masyarakat Berbasis 
Kampus Merdeka dan Merdeka Belajar; 

15. Keputusan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 
106/KP/2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman 
Periode Tahun 2020-2024. 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN TENTANG 
PANITIA PENGENALAN KEHIDUPAN KAMPUS MAHASISWA BARU 
(PKKMB) FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS 
MULAWARMAN TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

Panitia Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru (PKKMB) 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman Tahun 
Akademik 2020/2021, dengan susunan nama dan tugas 
sebagaimana tercantum pada lampiran yang tidak terpisahkan 
dari Keputusan ini. 
Panitia diktum kesatu, dalam melaksanakan tugasnya 
bertanggung jawab kepada Rektor melalui Dekan Fakultas 
Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman. 
Pembiayaan yang timbul dengan diterbitkannya Keputusan ini, 
dibebankan DIPA BLU Universitas Mulawarman, anggaran 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman. 
Keputusan ini berlaku sejak dilaksanakannya kegiatan. 
Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam Keputusan 
ini, akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

MEMUTUSKAN : 

Ditetapkan di Samarinda 
pada tanggal 23 Agustus 2021 



LAMPIRAN 
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN 

NOMOR aO^S" /UN17/HK/2021 
TANGGAL 23 AGUSTUS 2021 
TENTANG 
PANITIA PENGENALAN KEHIDUPAN KAMPUS 
MAHASISWA BARU (PKKMB) FAKULTAS EKONOMI 
DAN BISNIS UNIVERSITAS MULAWARMAN TAHUN 

NO NAMA JABATAN BESAR HONOR 
1 Prof.Dr.Hj. Syarifah Hudayah, M.Si Penanggung Jawab Berdasarkan 

Remunerasi 
2 Dr. H. Irwansyah, SE., MM Pengarah Berdasarkan 

Remunerasi 
a Dr. Zainal Abidm, bE., MM Ketua Berdasarkan 

Remunerasi 
A 

4 r . Detung, bo., MA., rti.u wakii Ketua Berdasarkan 
Remunerasi 

5 Munana, So., MM Sekretaris Berdasarkan 
Remunerasi 

o M. NOOr, So., M.Sl Bendahara Berdasarkan 
Remunerasi 

7 Saripudin, SE Bendahara Berdasarkan 
Remunerasi 

8 Thomas Bayu Freelyawan Linardhie, S.E., M.Si Koordinator 
Sekretanat 

Berdasarkan 
Remunerasi 

9 Rizky Fachrowan, S.Sos Anggota Sekretariat 
10 Risda Aulia, S.Si Anggota Sekretariat 
11 Bayu Dwi Dharma, SE Anggota Sekretariat 
12 Amin Sudarudin, A.Md Anggota Sekretariat 
13 Anita Dharyane Amalinda, SE Anggota Sekretariat 
14 Hj. Ellyana, SE., M.Si MC 
15 Dr. Miftahul Huda, S.Ag., MA Pembaca Doa Berdasarkan 

Remunerasi 
16 Drs. Sjaifudin Koordinator 

Dokumentasi 
Berdasarkan 
Remunerasi 

17 Rahman Nuwanzah, S.H., M.H Anggota Dokumentasi 
18 Dr.H. Adi Wijaya, M.Si Koordinator 

Pengarah Program 
Studi Ekonomi 
Pembangunan 

Berdasarkan 
Remunerasi 

19 Rian Hilmawan, SE., M.E, Ph.D Anggota Pengarah 
Program Studi 

Ekonomi 
Pembangunan 

Berdasarkan 
Remunerasi 

20 Dr. Muhammad Awaluddin, SE., M.Si Anggota Pengarah 
Program Studi 

Ekonomi 
Pembangunan 

Berdasarkan 
Remunerasi 

21 Siti Meilawati, SE Anggota Pengarah 
Program Studi 

Ekonomi 
Pembangunan 

22 Harti Afnie, SE Anggota Pengarah 
Program Studi 

Ekonomi 
Pembangunan 

23 Asmuransyah, S.Pd Anggota Pengarah 
Program Studi 

Ekonomi 
Pembangunan 



24 Dr.Saida Zainurossalamia ZA, SE . M.Si Koordinator 
Pengarah Program 
Studi Manajemen 

Berdasarkan 
Remunerasi 

25 Robiansyah, SE. , M.Sc Anggota Pengarah 
Program Studi 

Manajemen 

Berdasarkan 
Remunerasi 

26 Dr. Ariesta Heksarini, SE. , MM Anggota Pengarah 
Program Studi 

Manajemen 

Berdasarkan 
Remunerasi 

27 Siti Muthmainah, S E Anggota Pengarah 
Program Studi 

Manajemen 

Berdasarkan 
Remunerasi 

28 Hasani, S E Anggota Pengarah 
Program Studi 

Manajemen 

-

29 Murniyati, S E Anggota Pengarah 
Program Studi 

Manajemen 

-

30 Dwi Risma Deviyanti, SE. , M.Si Koordinator 
Pengarah Program 
Studi Akuntansi 

Berdasarkan 
Remunerasi 

31 Dr. Wulan Iyhig Ratna Sari, SE.,M.Si, CSP Anggota Pengarah 
Program Studi 

Akuntansi 

Berdasarkan 
Remunerasi 

32 Dr. H. Zaki Fakhroni, Ak, CA, CTA, CFrA Anggota Pengarah 
Program Studi 

Akuntansi 

Berdasarkan 
Remunerasi 

33 Maslin Arfidah, S E Anggota Pengarah 
Program Studi 

Akuntansi 

Berdasarkan 
Remunerasi 

34 Eric Van Basten, S.E., M.E Anggota Pengarah 
Program Studi 

Akuntansi 

-

35 Ricky Haryanto, S.Kom Anggota Pengarah 
Program Studi 

Akuntansi 

-

36 
Marlina HM, ST 

Anggota Pengarah 
Program Studi 

Akuntansi 

-

37 Hj. IsnaYuningsih, SE. , M.M. Ak Koordinator 
Pengarah Program 

Studi Ekonomi 
Syariah 

Berdasarkan 
Remunerasi 

38 Erwin Setiawan, S E Anggota Pengarah 
Program Studi 

Ekonomi Syariah 

-

39 Eni Kusmiati, S E Anggota Pengarah 
Program Studi 

Ekonomi Syariah 
40 Fachrizal Anwar, S.Hut., M.Si Koordinator Tim 

SIAK 
Berdasarkan 
Remunerasi 

41 Dedi Djalipa, SE. , M.Si Anggota Tim SIAK Berdasarkan 
Remunerasi 

42 Vinci Atmadinata, S.Kom, M.Si Anggota Tim SIAK Berdasarkan 
Remunerasi 

43 Hidayat Hasari Anggota Tim SIAK Berdasarkan 
Remunerasi 

44 Abdul Rauf, SE. , MM Anggota Tim SIAK -
45 Nurdiana, S.Kom Anggota Tim SIAK 
46 Dr. J . Kuleh, SE. , M.Si Koordinator 

Pembuatan Laporan 
Berdasarkan 
Remunerasi 

47 Eka Febriani, SE . , M.SA, Ak, CSRS Anggota Pembuatan 
Laporan 

Berdasarkan 
Remunerasi 

48 Dr. Juliansyah Roy, SE. , M.Si Anggota Pembuatan 
Laporan 

Berdasarkan 
Remunerasi 



49 Hairul Anwar, SE. , M.A Anggota Pembuatan 
Laporan 

Berdasarkan 
Remunerasi 

50 Rizky Yudaruddin, SE. , M.M Koordinator Tim IT Berdasarkan 
Remunerasi 

51 Akhmad Roy, S.Kom Anggota Tim IT Berdasarkan 
Remunerasi 

52 M. Riska Jayadi, S.Kom Anggota Tim IT -
53 Muhammad Dicky Firdaus Akbar Anggota Tim IT 
54 Dany Rozi Anggota Tim IT -
55 Layaji Anggota Tim IT 
56 Hasan Nanur Hadinata Koordinator 

Perlengkapan 
Berdasarkan 
Remunerasi 

57 Sam in Anggota Perlengkapan Berdasarkan 
Remunerasi 

58 Sonhaji Anggota Perlengkapan 
oo >̂ r 

Berdasarkan 
Remunerasi 

59 M. Yusuf Anggota Perlengkapan Berdasarkan 
Remunerasi 

60 M. Agus Adipramana, S.Hut Anggota Perlengkapan -
61 Muslihin Anggota Perlengkapan 
62 Anwar Mustafa Anggota Perlengkapan Berdasarkan 

Remunerasi 
63 La Riuju Anggota Perlengkapan Berdasarkan 

Remunerasi 
64 Suwarno Anggota Perlengkapan Berdasarkan 

Remunerasi 
65 Yulian Safri Anggota Perlengkapan Berdasarkan 

Remunerasi 
66 La Rica Anggota Perlengkapan Berdasarkan 

Remunerasi 
67 Chusnul Chotimah, S E Anggota Perlengkapan 
68 Ita Noerwana, S E Koordinator 

Konsumsi 
Berdasarkan 
Remunerasi 

69 Tarlina Anggota Konsumsi Berdasarkan 
Remunerasi 

70 Hj. Kabariah Anggota Konsumsi Berdasarkan 
Remunerasi 

71 Syahidinab Galung, S E Anggota Konsumsi Berdasarkan 
Remunerasi 

72 Mardiana, S E Anggota Konsumsi Berdasarkan 
Remunerasi 

73 Endang Nor.S Anggota Konsumsi -
74 Rahmat, S E Anggota Konsumsi -
75 Nurhadi.R, S E Anggota Konsumsi -
76 Hj.Arvita Rahmawaty, SE..MM., Ak Anggota Konsumsi -
77 Cory Vibrianti, S E Anggota Konsumsi -
78 Ahmad Mujianto Keamanan -
79 Waluyo Keamanan -
80 Prayitno Keamanan -
81 Wahroni Keamanan -
82 Zainal Abidin Keamanan 
83 Hadi So ib Keamanan 
84 Sumitri CS 
85 Sumar CS 


